
 
Osobní údaj Osobní údaj byl v souladu se zněním zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 
v platném znění, anonymizován. Tento je v souladu s § 16 a § 17 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, přístupný k nahlédnutí na Městském 

úřadě Netolice 

1 

 
Město Netolice 

Zastupitelstvo města Netolice 
 

Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva města Netolice, 
konaného dne 26.6. 2017 od 17,00 hodin. 

 
 
Usnesení č. 39 -60/2017 
 
Zasedání Zastupitelstva města Netolice (dále jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17,00 hodin 
starostou města Mgr. Vladimírem Peškem, který přivítal přítomné zastupitele a občany. Přítomno je 15 
členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné dle ustanovení § 92 odst. 3 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění (dále jen „zákon  o obcích“). 
 
Informace o místě, době a navrženém programu připravovaného zasedání zastupitelstva byla podle § 93 
odst. 1 zákona o obcích zveřejněna na úřední desce Městského  úřadu Netolice v souladu se zákonem 
po dobu nejméně 7 dní. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  
 
Starosta města Mgr. Vladimír Pešek sdělil, že bude pořízena audionahrávka jednání zastupitelstva pro 
potřeby zhotovení zápisu.  
 
Starosta města informoval zastupitele města o rezignaci Ing. Jitky Marouškové ke dni 4.5.2017 na 
členku zastupitelstva města. Následující den vznikl mandát zastupitele panu Jiřímu Hrubému.  
 
Starosta města poděkoval bývalé zastupitelce Ing. Jitce Marouškové za její práci v zastupitelstvu města 
a poté vyzval náhradníka pana Jiřího Hrubého ke složení slibu člena zastupitelstva města.  
 
 
1. Složení slibu členů zastupitelstva města 
Starosta města v souladu s ustanovením § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval pana Jiřího Hrubého ke 
složení slibu člena zastupitelstva města. Předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o 
obcích „Slibuji v ěrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu 
vykonávat svědomitě, v zájmu města a jeho občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky“. 
Jiří Hrubý složil slib pronesením slova „slibuji“ a svým podpisem na připraveném archu (příloha č. 1).   
 
 
2. Volba ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 
Za ověřovatele zápisu byli navrženi: Ing. Jan Kuliš, Ing. Vladimír Soukup 
Výsledek hlasování: Pro: 13. Proti: 0. Zdržel se: 2.  
Návrh byl schválen. 
 
Předsedající určil zapisovatelkou: Veroniku Babůrkovou       
 
Volba návrhové komise 
Do návrhové komise byli navrženi: Helena Matějeková, MVDr. Martin Kubička, Jindřiška Šandová 
Výsledek hlasování: Pro: 12. Proti: 0. Zdržel se: 3.  
Návrh byl schválen. 
 
 
3. Schválení programu zasedání 
Starosta města seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a navrhl doplnit jej v bodě 13 takto: 



 
Osobní údaj Osobní údaj byl v souladu se zněním zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 
v platném znění, anonymizován. Tento je v souladu s § 16 a § 17 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, přístupný k nahlédnutí na Městském 

úřadě Netolice 

2 

13 h) Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – p. Matásek 
13 i)  Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – p. Franz 
Poté vyzval zastupitele města k hlasování o programu jednání včetně navržených změn. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Netolice schvaluje následující program zasedání Zastupitelstva města Netolice: 
 

Program: 
1. Složení slibu člena zastupitelstva města 
2. Volba ověřovatelů zápisu 
3. Schválení programu zasedání 
4. Kontrola plnění usnesení 
5. Rozpočtové opatření č. 3/2017 
6. Závěrečný účet svazku obcí Netolicko za rok 2016 
7. Účetní závěrka svazku obcí Netolicko k 31.12.2016 
8. Členství ve Sdružení místních samospráv ČR 
9. Schválení podání žádosti do Operačního programu Zaměstnanost – výzva č. 077 – Podpora 

zařízení péče o děti na 1. stupni základních škol v době mimo školní vyučování mimo hl. 
město Prahu 

10. Stížnost na odstranění laviček před domem č.p. 78, Mírové náměstí, Netolice 
11. Změna zřizovací listiny - Domov pro seniory Pohoda 
12. Návrh změny Obecně závazné vyhlášky č. 2/2016 o stanovení systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním 
odpadem na území města Netolice a o stanovení systému komunitního kompostování – 
přílohy č. 1 

13. Majetkové body:  
a. Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – manželé 

Turkovi 
b. Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – p. Raška 
c. Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – p. Krištof, pí. 

Krištofová 
d. Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (stavba  

„Nová anoda SKAO Netolice“) 
e. Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – p. Šálek, pí. Koblencová 
f. Návrh na prodej pozemku – p.č. 2114/1 v k.ú Netolice 
g. Návrh na prodej pozemku – p.č. 1649/77 v k.ú. Netolice 
h. Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – p. Matásek 
i. Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – p. Franz 

14. Různé 
 

Výsledek hlasování: Pro: 15. Proti: 0. Zdržel se: 0. 
Usnesení č. 39/2017 bylo schváleno. 

 
 
4. Kontrola plnění usnesení 
Starosta města vyzval přítomné k vyjádření k plnění usnesení. Nebyl vznesen žádný návrh. 
 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo města Netolice bere na vědomí kontrolu plnění usnesení k 26.6.2017 a 
souhlasí s vyřazením splněných bodů z dalšího sledování. 

  
Výsledek hlasování:  Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0. 
Usnesení č. 40/2017 bylo schváleno. 
 



 
Osobní údaj Osobní údaj byl v souladu se zněním zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 
v platném znění, anonymizován. Tento je v souladu s § 16 a § 17 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, přístupný k nahlédnutí na Městském 

úřadě Netolice 

3 

 
 
5. Rozpočtové opatření č. 3/2017 
 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo města Netolice schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2017 dle přílohy a 
pověřuje ekonomku provést rozpočtové změny v účetnictví.  

 
Výsledek hlasování:  Pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 1. 
Usnesení č. 41/2017 bylo schváleno. 

 
 
6. Závěrečný účet svazku obcí Netolicko za rok 2016 
 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Netolice projednalo a bere na vědomí Závěrečný účet dobrovolného 
svazku obcí Netolicko za rok 2016 a souhlasí s celoročním hospodařením. 

 
             Výsledek hlasování: Pro: 15. Proti: 0. Zdržel se: 0. 

       Usnesení č. 42/2017 bylo schváleno. 
 
 
7. Účetní závěrka svazku obcí Netolicko k 31.12.2016 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Netolice projednalo a schvaluje účetní závěrku dobrovolného 
svazku obcí Netolicko k 31.12.2016.   
 

             Výsledek hlasování: Pro: 15. Proti: 0. Zdržel se: 0. 
       Usnesení č. 43/2017 bylo schváleno. 

 
 
8. Členství ve Sdružení místních samospráv ČR 
 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Netolice schvaluje přistoupení města Netolice do Sdružení místních 
samospráv ČR a pověřuje starostu města realizací přistoupení.     

 
             Výsledek hlasování: Pro: 15. Proti: 0. Zdržel se: 0. 

       Usnesení č. 44/2017 bylo schváleno. 
 
 
9. Schválení podání žádosti do Operačního programu Zaměstnanost – výzva č. 077 – Podpora 
zařízení péče o děti na 1. stupni základních škol v době mimo školní vyučování mimo hl. město 
Prahu 
Starosta města seznámil zastupitele města s návrhem na podání žádosti o dotaci do Operačního 
programu Zaměstnanost týkající se prodloužení provozování dětských klubů v Netolicích o 36 měsíců, 
tedy do 30.6.2021.   

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Netolice  
a) schvaluje podání žádosti o dotaci v rámci výzvy MPSV, Operační program 
Zaměstnanost – výzva č. 077 – Podpora zařízení péče o děti na 1. stupni základních škol 
v době mimo školní vyučování mimo hl. město Prahu  



 
Osobní údaj Osobní údaj byl v souladu se zněním zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 
v platném znění, anonymizován. Tento je v souladu s § 16 a § 17 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, přístupný k nahlédnutí na Městském 

úřadě Netolice 

4 

b) pověřuje starostu města k zajištění podání žádosti v rámci Operačního programu 
Zaměstnanost – výzva č. 077 – Podpora zařízení péče o děti na 1. stupni základních škol 
v době mimo školní vyučování mimo hl. město Prahu, tedy i včetně zplnomocnění jiného 
subjektu k podání žádosti dle bodu a.) a její administraci.  

 
             Výsledek hlasování: Pro: 15. Proti: 0. Zdržel se: 0. 

       Usnesení č. 45/2017 bylo schváleno. 
 
 
10. Stížnost na odstranění laviček před domem č.p. 78, Mírové náměstí, Netolice 
Město Netolice obdrželo dne 2.5.2017 stížnost na odstranění laviček před domem č.p. 78, Mírové 
náměstí, Netolice (viz usnesení zastupitelstva města č. 38/2017 ze dne 24.4.2017). Starosta města 
navrhl revokaci usnesení zastupitelstva města č. 38/2017 ze dne 24.4.2017 a vyzval zastupitele, aby se 
k návrhu vyjádřili. Zastupitelé města následně diskutovali jednotlivá možná řešení umístění laviček a 
kontroly veřejného pořádku.  
   

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Netolice schvaluje revokaci usnesení zastupitelstva města č. 38/2017 
ze dne 24.4.2017 a schvaluje opětovnou instalaci 2 kusů laviček před domem č.p. 78 na 
Mírovém náměstí, Netolice. 

 
             Výsledek hlasování: Pro: 9. Proti: 6. Zdržel se: 0. 

       Usnesení č. 46/2017 bylo schváleno. 
 
18:32 – odchod Václava Částky, MBA 
 
11. Změna zřizovací listiny – Domov pro seniory Pohoda 
Čerpání finančních prostředků v rámci veřejné podpory je vázáno na znění zřizovací listiny, kterou je 
nutné upravit dle Pověření Jihočeského kraje k poskytování služby obecného hospodářského zájmu. 
 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Netolice vydává na základě ustanovení § 84 odst. 2 písm. e) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, zřizovací listinu příspěvkové 
organizace – Domova pro seniory Pohoda – dle přílohy. 
 

             Výsledek hlasování: Pro: 14. Proti: 0. Zdržel se: 0. 
       Usnesení č. 47/2017 bylo schváleno. 

 
18:37 – příchod Václava Částky, MBA 
 
12. Změna Obecně závazné vyhlášky č. 2/2016 o stanovení systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním 
odpadem na území města Netolice a o stanovení systému komunitního kompostování – přílohy č. 
1 
Příloha vyhlášky o nakládání s odpady č. 1 byla schválena zastupitelstvem města společně 
s předmětnou vyhláškou (viz usnesení zastupitelstva města č. 49/2016 ze dne 27.6.2016). Příloha 
stanovuje označená místa, na které mohou občané ukládat odpad rostlinného původu. Na základě 
připomínek obyvatel města a posouzení praktičnosti byly v příloze vyhlášky č. 1 navrženy změny 
v umístění některých stanovišť.   
 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Netolice schvaluje předložené změny obecně závazné vyhlášky 
města Netolice o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 



 
Osobní údaj Osobní údaj byl v souladu se zněním zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 
v platném znění, anonymizován. Tento je v souladu s § 16 a § 17 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, přístupný k nahlédnutí na Městském 

úřadě Netolice 

5 

a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území města 
Netolice a o stanovení systému komunitního kompostování – příloha č. 1.  
 

             Výsledek hlasování: Pro: 14. Proti: 0. Zdržel se: 1. 
       Usnesení č. 48/2017 bylo schváleno. 

 
18:43 – odchod Bc. Lucie Reidingerové 
 
13. Majetkové body 

a) Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – manželé 
Turkovi 

Materiál předkládán na základě žádosti pana P. Turka a paní J. Turkové ze dne 24.5.2017. Jedná 
se o rodinný dům ve Vodňanské ulici, Netolice.   

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Netolice po projednání 
a) schvaluje návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

s Janou Turkovou a Petrem Turkem, oba bytem Žitná 14, 384 11 Netolice, na p.p.č. 
KN 1242/1 v obci a k.ú. Netolice, za jednorázovou úplatu ve výši 100,- Kč plus DPH.  
(Věcné břemeno spočívá ve zřízení služebnosti vedení inženýrské sítě – plynovodní 
přípojky pro rodinný d ům č.p. 426 ve Vodňanské ulici, Netolice).   

b) za účelem plnění usnesení pověřuje starostu města podpisem smlouvy a ukládá 
odboru HŽP zajistit uzavření smlouvy.  

 
             Výsledek hlasování: Pro: 14. Proti: 0. Zdržel se: 0. 

       Usnesení č. 49/2017 bylo schváleno. 
 
 

b) Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – p. Raška 
Materiál předkládán na základě žádosti pana Ing. Z. Švancara ze dne 2.6.2017. Jedná se o novostavbu 
rodinného domu Na Horánku.  
 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Netolice po projednání 
a) schvaluje návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

se Zdeňkem Raškou, bytem Mírová 459, 385 01 Vimperk, zastoupeným na základě 
plné moci Ing. Zdeňkem Švancarem, Sídliště 410, 384 22 Vlachovo Březí, na p.p.č. 
KN 1649/66 a 1649/92 v obci a k.ú. Netolice, za jednorázovou úplatu ve výši 100,- Kč 
plus DPH. (Věcné břemeno spočívá ve zřízení služebnosti vedení inženýrské sítě – 
vodovodní a kanalizační přípojky pro novostavbu rodinného domu na st.p.č. 
1649/73).   

b) za účelem plnění usnesení pověřuje starostu města podpisem smlouvy a ukládá 
odboru HŽP zajistit uzavření smlouvy.  

 
             Výsledek hlasování: Pro: 14. Proti: 0. Zdržel se: 0. 

       Usnesení č. 50/2017 bylo schváleno. 
 
18:47 – odchod MVDr. Martina Kubičky 
18:48 – odchod Josefa Zíky 
 
c) Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – p. Krištof, pí. 
Krištofová 
Materiál předkládán na základě ústní žádosti pana B. Krištofa v souvislosti s rekonstrukcí komunikace 
na Portyči.  



 
Osobní údaj Osobní údaj byl v souladu se zněním zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 
v platném znění, anonymizován. Tento je v souladu s § 16 a § 17 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, přístupný k nahlédnutí na Městském 

úřadě Netolice 

6 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Netolice po projednání 
a) schvaluje návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

s Bohumírem Krištofem, Ryneček 95 a Marií Krištofovou, Vodňanská 361, oba 384 
11 Netolice, na p.p.č. KN 76 v obci a k.ú. Netolice, za jednorázovou úplatu ve výši 
200,- Kč plus DPH. (Věcné břemeno spočívá ve zřízení služebnosti vedení inženýrské 
sítě – vodovodní, kanalizační a plynové přípojky pro rodinné domy č.p. 361 a 346 
v prostoru Portyč).   

b) za účelem plnění usnesení pověřuje starostu města podpisem smlouvy a ukládá 
odboru HŽP zajistit uzavření smlouvy.  

 
             Výsledek hlasování: Pro: 12. Proti: 0. Zdržel se: 0. 

       Usnesení č. 51/2017 bylo schváleno. 
 
18:51 – příchod Josefa Zíky 
 
d) Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (stavba „Nová 
anoda SKAO Netolice“ 
Materiál předkládán na základě žádosti společnosti Mivet, s.r.o. ze dne 12.5.2017. Jedná se o novou 
anodu v prostoru před odbočkou na LARM za potokem.  
 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Netolice po projednání 
a) schvaluje návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

s Jihočeským vodárenským svazem, S.K. Neumanna 19, 370 01 České Budějovice, 
IČ: 49021117, zastoupeným předsedou představenstva Antonínem Princem, na 
stavbu „Nová anoda SKAO Netolice“ na p.p.č. PK 585d1 v obci a k.ú. Netolice, za 
jednorázovou úplatu ve výši 5.000,- Kč plus DPH. (Věcné břemeno spočívá ve zřízení 
služebnosti vedení inženýrské sítě – vedení, provozu a údržbě uvedené stavby). 

b) za účelem plnění usnesení pověřuje starostu města podpisem smlouvy a ukládá 
odboru HŽP zajistit uzavření smlouvy.  

 
             Výsledek hlasování: Pro: 13. Proti: 0. Zdržel se: 0. 

       Usnesení č. 52/2017 bylo schváleno. 
 
 
e) Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – p. Šálek, pí. Koblencová 
Materiál předkládán na základě žádosti paní L. Koblencové a pana P. Šálka ze dne 29.5.2017. Jedná se 
o nový rodinný dům Na Horánku.   
 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Netolice po projednání 
a) schvaluje návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene s Lenkou 

Koblencovou a Petrem Šálkem, oba bytem Na Vyšehradě 744, 384 11 Netolice, na 
p.p.č. PK 1754d1 (KN 1648) a PK 1754d2 (KN 1649/9) v obci a k.ú. Netolice, za 
jednorázovou úplatu ve výši 100,- Kč plus DPH. (Věcné břemeno spočívá ve zřízení 
služebnosti cesty, stezky a vedení inženýrské sítě – kanalizační, vodovodní a elektro 
přípojky pro novostavbu rodinného domu č.p. 744 na st.p.č. 1646/2 KN). 

b) za účelem plnění usnesení pověřuje starostu města podpisem smlouvy a ukládá 
odboru HŽP zajistit uzavření smlouvy.  

 
             Výsledek hlasování: Pro: 13. Proti: 0. Zdržel se: 0. 

       Usnesení č. 53/2017 bylo schváleno. 



 
Osobní údaj Osobní údaj byl v souladu se zněním zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 
v platném znění, anonymizován. Tento je v souladu s § 16 a § 17 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, přístupný k nahlédnutí na Městském 

úřadě Netolice 

7 

 
 
f) Návrh na prodej pozemku – p.č. 2114/1 v k.ú. Netolice 
Materiál předkládán na základě žádosti pana K. Huleše ze dne 5.4.2017. Jedná se o stavební parcelu 
Na Bahnech. Město Netolice obdrželo 1 cenovou nabídku, kterou podal pan K. Huleš, 9. května 574, 
Netolice, v částce 500,- Kč/m2 bez DPH.  

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Netolice po projednání 
a) schvaluje návrh na prodej pozemku p.p.č. KN 2114/1 o výměře 1630 m2 v obci a k.ú. 

Netolice dle výběrového řízení panu Karlu Hulešovi, bytem 9. května 574, 384 11 
Netolice, za cenu 500,- Kč/m2 bez DPH plus náklady spojené s prodejem. (V kupní 
smlouvě bude závazná podmínka, že vůči městu Netolice nebude kupujícím 
nárokována žádná finanční náhrada související s vybudováním a provozováním 
inženýrských sítí a příjezdové komunikace). 

b) za účelem plnění usnesení ukládá odboru HŽP připravit kupní smlouvu a pověřuje 
starostu města jejím podpisem.  

 
             Výsledek hlasování: Pro: 11. Proti: 0. Zdržel se: 2. 

       Usnesení č. 54/2017 bylo schváleno. 
 
 
g) Návrh na prodej pozemku – p.č. 1649/77 v k.ú. Netolice 
Materiál předkládán na základě žádosti pana M. Mužíka ze dne 22.3.2017. Jedná se o pozemek 
navazující a zarovnávající p.p.č. 1649/79 ve vlastnictví žadatele. Po zveřejnění záměru prodeje 
pozemku se nepřihlásil jiný zájemce. 
 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Netolice po projednání 
a) schvaluje návrh na prodej pozemku dle GP 1354 – 148/2013 p.p.č. KN 1649/77 o 

výměře 24 m2 v obci a k.ú. Netolice, Miroslavu Mužíkovi, Na Horánku 704, 384 11 
Netolice, za cenu 100,- Kč/m2 bez DPH plus náklady spojené s prodejem.  

b) za účelem plnění usnesení ukládá odboru HŽP připravit kupní smlouvu a pověřuje 
starostu města jejím podpisem.  

 
             Výsledek hlasování: Pro: 8. Proti: 0. Zdržel se: 5. 

       Usnesení č. 55/2017 bylo schváleno. 
 

h) Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – p. Matásek 
Materiál předkládán na základě žádosti pana L. Matáska v souvislosti s rekonstrukcí komunikace na 
Portyči.  
Starosta města informoval zastupitele, že projednávaný návrh se týká člena zastupitelstva města pana 
Libora Matáska. 
 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Netolice po projednání 
a) schvaluje návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

s Liborem Matáskem a Martinou Matáskovou, Na Vyšehradě 618, 384 11 Netolice, 
na p.p.č. KN 76 v obci a k.ú. Netolice, za jednorázovou úplatu ve výši 100,- Kč plus 
DPH. (Věcné břemeno spočívá ve zřízení služebnosti vedení inženýrské sítě – 
vodovodní, kanalizační a plynové přípojky pro st.p.č. 1251).  

b) za účelem plnění usnesení pověřuje starostu města podpisem smlouvy a ukládá 
odboru HŽP zajistit uzavření smlouvy. 

 



 
Osobní údaj Osobní údaj byl v souladu se zněním zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 
v platném znění, anonymizován. Tento je v souladu s § 16 a § 17 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, přístupný k nahlédnutí na Městském 

úřadě Netolice 

8 

             Výsledek hlasování: Pro: 12 Proti: 0. Zdržel se: 1 
       Usnesení č. 56/2017 bylo schváleno. 
 
 

i) Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – p. Franz 
Materiál předkládán na základě žádosti pana A. Franze v souvislosti s rekonstrukcí komunikace na 
Portyči.  
 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Netolice po projednání 
a) schvaluje návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

s Antonínem Franzem, Vodňanská 597, 384 11 Netolice, na p.p.č. KN 76 v obci a k.ú. 
Netolice, za jednorázovou úplatu ve výši 100,- Kč plus DPH. (Věcné břemeno spočívá 
ve zřízení služebnosti vedení inženýrské sítě – vodovodní, kanalizační a plynové 
přípojky pro rodinný d ům č.p. 597).  

b) za účelem plnění usnesení pověřuje starostu města podpisem smlouvy a ukládá 
odboru HŽP zajistit uzavření smlouvy. 

 
             Výsledek hlasování: Pro: 13 Proti: 0. Zdržel se: 0 

       Usnesení č. 57/2017 bylo schváleno. 
 
 
14. Různé  
Starosta města informoval přítomné zastupitele města o poskytnutí dotace v rámci Národního 
programu životního prostředí – výzva č. 10/2016  na projekt „Park ul. Tržní Netolice – 2. část, svah 
pod Tržní, Netolice, okres Prachatice“ ve výši 195.982,- Kč.   

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Netolice po projednání poskytnutí dotace v rámci Národního 
programu životního prostředí – výzva č. 10/2016 – akce „Park ul. Tržní Netolice – 2. 
část, svah pod Tržní, Netolice, okres Prachatice“ schvaluje přijetí dotace ve výši 
195.982,- Kč bez připomínek.  

 
             Výsledek hlasování: Pro: 12 Proti: 0. Zdržel se: 1. 
             Usnesení č. 58/2017 bylo schváleno. 

 
 
Starosta města informoval zastupitele města o přijatých dotacích v rámci 1. a 2. kola dotačních 
programů Jihočeského kraje pro rok 2017.   

 
 Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Netolice bere v rámci usnesení zastupitelstva města č. 22/2017 ze 
dne 6.3.2017 na vědomí přijetí dotací od Jihočeského kraje.  

 
             Výsledek hlasování: Pro: 11 Proti: 0. Zdržel se: 2. 
             Usnesení č. 59/2017 bylo schváleno. 
 
 
V souvislosti s diskusí o opětovném umístění laviček v prostoru Mírového náměstí v Netolicích a 
zajištění  veřejného pořádku vznesl Ing. J. Kuliš návrh na přijetí usnesení, které kontrolnímu výboru  
uloží  prověřit systém zajištění ochrany veřejného pořádku a majetku města.  

 
Návrh usnesení:  



 
Osobní údaj Osobní údaj byl v souladu se zněním zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 
v platném znění, anonymizován. Tento je v souladu s § 16 a § 17 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, přístupný k nahlédnutí na Městském 

úřadě Netolice 

9 

Zastupitelstvo města Netolice ukládá kontrolnímu výboru města Netolice, aby prověřil 
systém zajištění ochrany veřejného pořádku a ochrany majetku města Netolice. 

 
             Výsledek hlasování: Pro: 10 Proti: 0. Zdržel se: 3. 
             Usnesení č. 60/2017 bylo schváleno. 

 
 
Starosta města poděkoval za pozornost a ukončil zasedání v 19:14 hodin.  
 
 
Přílohy zápisu:  
1. Prezenční listina 
2. Podkladová dokumentace 
3. Příloha č. 1 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 28.6.2017 
 
Ověřovatelé:          
 
Ing. Jan Kuliš         ………..……… …..…………. dne ………………………….… 
 
 
Ing. Vladimír Soukup      …………..………………..…..  dne …………..………..………. 
  
 
Starosta města  
 
Mgr. Vladimír Pešek                    ……….……………………….... dne ............................................. 


